
PREFEITUR,\ DE 

FAZENDA 
,, RIO GRANDE 

Oficial Eletrônico 
Nº212/2022 - Data: de 20 

de outubro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 25/2022 

De 20 de outubro de 2022 

Súmula: Inclui o inciso IX no Art.1° da 
Portaria 07/2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE 

FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

conferidas por meio do Decreto nº 6277 de 1 O de março de 2022. 

RESOLVE: 

Art. 1° Incluir o inciso IX no Art.1° da Portaria 07/2022 conforme segue: 

IX - Encaminhamento de denúncias para as comissões disciplinares do magistério 

e/ou do quadro geral, solicitando apuração de irregularidades, mediante sindicância 

ou processo administrativo disciplinar, nos termos do art. 155 da lei 168/2003. 

Art.2° Os demais artigos e incisos permanecem inalterados. 

/ 
Edn-e 

S cretário tduc 
ecre ,- ····· l9022 

,_, 


